
A 日程（専願・一般）入試区分 B 日程（専願・一般）

2024年度　入学試験要項

出 願 資 格

コ ー ス 選 択

受 験 料

Web 出願期間
受験料支払期間

試 験 日

会 場・集 合 等

試 験 内 容

Web 合格発表

納 入 期 限

校 納 金

特 待 生 制 度

授 業 料

施 設 費

維持管理費

校 納 金

校 友 会 費

後 援 会 費
預 り 金

① 入試の結果により学力特待生として入学を許可します。
　 ※学力特待生制度対象はA日程一般アイビーコース受験者とします。
② 特技およびクラブ活動の実績に応じて特技・スポーツ特待生として入学を許可します。
　 ※特技・スポーツ特待生希望者は、本校主催のオープンスクールに参加をしてください。
　 ⇒オープンスクール日程・・・７月１日（土）、９月１６日（土）、１０月２１日（土）、１１月４日（土）

① 祖父母、父母、兄姉が本学園（※1）卒園、卒業生の場合。
② 兄弟姉妹が本学園（※2）在学生の場合。
③ 受験生が玉水幼稚園、月のうさぎ保育園卒園生の場合。
※１ 本学園…玉水幼稚園/月のうさぎ保育園/沖学園高等学校（隆徳館高等部を含む）/博多商業高等学校
※２ 本学園…隆徳館中学・高等学校/沖学園高等学校
上記①～③の項目いずれかに当てはまる場合、施設拡充費の半額を奨学費として支給減免します。
　※出願情報を入力する際、必ず登録をしてください。

④ 在校生の兄姉については、授業料半額の軽減が適用されます。（学力・特技特待生と
の併用はできません）

① 研修費（５月）、補助教材費（６月）
が別途必要となります。

② 校納金は改定することがあります。
なお、いったん納付された校納金は、
いかなる理由があっても返金いたしま
せん。

特 典

令和６年３月小学校卒業見込みの者

アカデミーコースは、野球部・柔道部・ゴルフ部への入部を希望する受験生、一般・その他の
部活動を希望する受験生はアイビーコースを選択してください。

20,000 円（返金はいたしません）

令和５年１２月１１日（月）午前９時～
令和５年１２月２２日（金）午後４時

試験会場
集合時間
持 ち 物

：隆徳館中学校　校舎
：午前８時 30分（各教室）
：受験票・筆記用具・上履き（時計は会場にあります）

１ 国　　　語
２ 算　　　数
３ 理　　　科
４ 社会／英語（選択）

40分
40分
40分
40分

100 点
100 点
100 点
100 点

8：45～ 9：25
9：35～10：15
10：25～11：05
11：15～11：55

※納入期日までに手続きが完了されていない場合は、入学は辞退されたものとします。
※合格発表サイトからリンクする、入学金決済サイトの指示に従って納付金を納入してください。

施設拡充費  220,000 円
令和６年１月１９日（金）午後４時

入学申込金　40,000 円
令和６年１月１２日（金）午後４時 入学申込金　  40,000 円

施設拡充費　220,000 円
令和６年１月２６日（金）午後４時

令和６年１月４日（木）

※Web出願時に、社会／英語から選択をしてください。（当日変更はできません）

本校ホームページにて、合格発表を行います。

令和６年１月２０日（土）

令和６年１月６日（土）午前９時～ 令和６年１月２３日（火）午前９時～

令和６年１月１１日（木）午前９時～
令和６年１月１８日（木）午後４時

（令和５年度実績）

※出願情報を入力する際、必ず登録をしてください。

種　別 科　目 金　額

27,000 円

5,000 円
5,000 円

2,000 円

2,000 円

41,000 円

修学旅行積立金その他預り金

合　計

施設拡充費の半額を奨学費として支給減免S A級 B　級

A　級

施設拡充費・授業料相当額を奨学費として支給減免

施設拡充費の半額・授業料半額相当額を奨学費として支給減免



 （11月中旬以降）

コンビニ印刷ガイド

インターネット出願利用の流れ
ネット出願は
こちらから
https：//mirai-compass.net/usr/ryutkknj/common/login.jsf https://www.mirai-compass.jp.net/print_guide/

※ホームページからも出願できます。

https://www.mirai-compass.jp.net/nygk/


